
SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

mo SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

MOURA E 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

 

 

 

 
 

 

 
          

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

 

CLIPPING DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 10.10.2022  
 

SEÇÃO III 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

SECRETARIA DE RADIODIFUSÃO 

 
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 9/2022 

 

 O SECRETÁRIO DE RADIODIFUSÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas 

atribuições, e considerando o disposto no art. 32, inciso VII, do Anexo VII da Portaria MCOM nº 6.559, de 31 de agosto 

de 2022, que aprovou os Regimentos Internos dos órgãos do Ministério das Comunicações, resolve:  

 Art. 1º Solicitar, mediante a presente Consulta Pública, contribuições para a minuta de Edital de Licitação para 

outorga do serviço de radiodifusão comercial de frequência modulada (FM) e/ou de sons e imagens (TV).  

 Art. 2º As contribuições devem ser encaminhadas no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação do 

presente Aviso, mediante a plataforma Participa + Brasil, no seguinte endereço: 

https://www.gov.br/participamaisbrasil/consulta-publicaedital-de-licitacao-para-outorga-do-servico-de-radiodifusao-

comercial.  

 Art. 3º As sugestões recebidas dentro do prazo estipulado no art. 2º serão devidamente analisadas e consideradas 

na formulação da versão final do instrumento convocatório.  

MAXIMILIANO SALVADORI MARTINHÃO 

 

 

 


